Salutem et officiorum nostrorum promptitudinem. Mai napon őfelsége, az mi kegyelmes urunk levele érkezék hozzám oly dolog végett, az mely kegyelmetek is concernálja. Minekelőtte penig őfelségének erről való alázatos opiniómat adnám, kegyelmetekkel akarok beszélni. Azért hónap Iglón lészen hálásom, kegyelmetek két becsületes, értelmes pógártársait küdjé oda hozzánk, hogy voltaképpen conferálhassak őkegyelmekkel. Az penig nem egyéb, hanem az kegyelmetek újonnan impetrált sokadalmárúl való dolog. In reliquo Isten tartsa kegyelmeteket. Datum in Nouo Praedio Scepusiensi, die 6. Januarii anno 1656.

Earundem dominationum vestrarum amicus ad serviendum paratus

Comes Franciscus Wesseleny manu propria

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

► No. 70.

Szepesi új birtok, 1656. jan. 7.

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis observandissimi.

Salutem et servitorum nostrorum promptitudinem. Nihil ambigimus evidenter cognitum esse prudentibus et circumspectis dominationibus vestris, quod posteaquam Joannes quondam Langh et Catharina Roll consors ejusdem, filia vero Antonii olim Roll, sine haeredum solatio [!] ex hac luce decessissent, et bona utriusque tam mobilia, quam immobilia in manus et potestatem nobilium Catharinae Svarcz et consequenter Wilibaldi Maÿer mariti ejusdem devenissent, mox haeredes dicti quondam Antonii Roll superstites, non alio jure, quam legitimae et immediatae successionis, res deficientis ejusdem sororis suae coram senatu earundem dominationum vestrarum acquirere cœperant, remoto nimirum prothonotario adiudicatione causae superinde motae, eamque quem in statum deduxerint iisdem dominationibus vestris palam constare.

Et licet alius quoque haeres a dicto quondam Antonio Roll directe descendens nobilis videlicet Christophorus Bernardus Stoszely, filius nobilis quondam dominae Margarethae, filiae Job, filii dicti olim Antonii Roll superesset, qui aequaliter cum aliis ipsius Antonii Roll haeredibus de rebus illis vi legitimae pariter et indubitatae successionis participare deberet; unde et tempore discussionis praemissae causae in figura iudicii sese ingerere et simul cum principalibus actoribus causam prosecui velle declarasset et omnino intentasset; nihilominus tamen iudex causae et civitatis earundem dominationum vestrarum eotum ingessionem non admittendo, ipsum pro amicabili admissione ingessionis ad principalem actorem relegasset; quem dum ipse querulans superinde authentice requisivisset, idem principalis actor dictum querulantem nescitur quibus ductus rationibus ad prosecutionem causae secum continuandae non admisisset, verum ab inde exclusisset hactenus, et de praesenti immemor legitimae ipsius successionis excludere niteretur, damno et praepjudicio eiusdem manifesto.

Ne igitur circa ultimos iam quasi dictae causae terminos idem Christophorus Stoszely juri suo per taciturnitatem renunciasset videatur, instanter perursit, ut iisdem dominationibus vestris justam praetensionem suam in memoriam revocare, easdemque super administratione justitiae et

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

promotione juris sui requirere vellemus. Quare cum idem Christophorus Stoszely ad expensas cum principalibus actoribus, in prosecutionem causae necessarias, ac ad portionem suam cedentes, se semper promptum fuisse asseveret; Ne improvise in amissione portionis suae aggravetur; easdem dominationes vestras requirendas, immo sic eisdem ex auctoritate nostra palatinali deferendum esse duximus, quatenus rebus sic se habentibus, si et in quantum idem Stoszely in causam ipsam antea sese ingerere et simul cum principalibus actoribus prosequi ad notitiam earundem dominationum vestrarum voluisset et intentasset, et ea ipsius oblatio nihilominus acceptata modo praemisso non fuisset, extunc in ipso primo decisioni et executioni negotii illius ad instantiam principalium actorum praefigendo termino, ipsi Christophoro Stoszely, quoad portionem suam jus et justitiam ac debitam executionem administrare; Sin vero praedicto ingressionis, aut alio necessario remedio huc usque per decursum causae juri suo non invigilasse compertus fuerit, ad minus in decisione et executione ejusdem causae, portionis et praetensionis ejusdem Christophori Stoszely, tanquam sic legitimi rerum dictae quondam Catharinae Roll successoris, memores esse, partesque ejusdem per justa et opportuna media pro solita dexteritate sua, quoad communis justitiae administrationem obligantur, promovere velint et teneantur. Eatenus et communi justitiae et requisitioni nostrae satisfacturae. In reliquo easdem dominationes vestras diu feliciter valere desiderantes. Datae in Novo Praedio sub arce Scepusiensi, die 7 mensis Januarii anno 1656.

Eandem dominationum vestrarum amicus ad serviendum paratus.

Comes Franciscus Wesseleny manu propria

fordítás

Bölcs és körültekintő urak, igen tisztelt barátaink!

Üdvözetünket küldjük, és készséges szolgálatainkat ajánljuk. Egyáltalán nem kételkedünk abban, hogy bölcs és körültekintő uraságtok számára világosan ismert, hogy miután a néhai Johann Langh és felesége, Catharina Roll, a néhai Anton Roll lánya e világból örökösök vígasza nélkül eltávoztak, mindkettejük javai, mind az ingók, mind az ingatlanok a nemes Catharina Schwarz és férje, Wilibald Mayer kezébe és birtokába kerültek, majd a néhai Anton Roll megmaradt örökösei, nem más jogon, mint a törvényes és közvetlen leszármazásán, peresedni